
Contacto

Teléfono +34 954159120
Fax +34 954153854
Correo Electrónico 
contratacionadministrativa@tomares.es

Dirección Postal

Calle de la Fuente, 10
(41940) Tomares España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 5641/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-07-2024 a
las 14:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Tomares
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tomares.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QgLbNs8tmxsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Arrendamiento (sin opción de compra), montaje y desmontaje de las Carpas
necesarias para la Feria de Tomares 2024

Dotar de los elementos materiales y equipamientos específicos y necesarios para el correcto desarrollo de laDescripción 
Feria de Tomares 2024, conforme a lo señalado en el PPT.
Valor estimado del contrato 37.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 44.770 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.000 EUR.

Clasificación CPV
39522100 - Lonas, toldos y estores de exterior.
45223800 - Montaje e instalación de estructuras prefabricadas.
45255400 - Trabajos de montaje.

Plazo de Ejecución
Del 15/08/2024 al 15/09/2024

Observaciones: Segun Pliegos

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

Calle De la Fuente 10
(41940) Tomares España

http://www.tomares.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QgLbNs8tmxsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INSTALACIONES Y MONTAJES MONDACA ROSADO, S.L.
NIF B21190012
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

POL.IND.EL LIRIO, CALLE BODEGUEROS, 7
(21710) BOLLULLOS PAR DEL CONDADO España

Contacto

Teléfono 959410927
Correo Electrónico administracion@mondacarosado.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.950 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 44.709,5 EUR.

Motivación

Motivación Licitador que ha alcanzado mayor puntuación en la oferta valorable mediante aplicación de fórmula y mediante
juicio de valor, y en el conjunto de la proposición.
Único licitador concurrente.
Proposición que se ajusta a lo establecido y exigido en el PCAP y PPT.
Fecha del Acuerdo 03/07/2024
Plazo de Formalización Del 04/07/2024 al 08/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Mes(es)

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=72f3ec2a-dac3-49ae-86f2-85bbbb87704d


Lugar

Acto privado

Apertura sobre 1, docum. admtva. y
tecnica

Contacto

Teléfono 954159210
Fax 954153854
Correo Electrónico alcaldia@tomares.es

Dirección Postal

Calle De la Fuente 10
(41940) Tomares España

Contacto

Teléfono 954159210
Fax 954153854
Correo Electrónico alcaldia@tomares.es

Dirección Postal

Calle De la Fuente 10
(41940) Tomares España

Contacto

Teléfono 954159210
Fax 954153854
Correo Electrónico alcaldia@tomares.es

Dirección Postal

Calle De la Fuente 10
(41940) Tomares España

Información sobre recursos

Tomares
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.tomares.es/

Presentación de recursos

Tomares
Sitio Web https://www.tomares.es/

Arbitraje

Tomares
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.tomares.es/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/06/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

https://www.tomares.es/
https://www.tomares.es/
https://www.tomares.es/


Lugar

Sala de Juntas, edif alcaldía

Dirección Postal

De la Fuente, nº 10
(41008) Sevilla España

Apertura sobre 2, documentación valorable
mediante aplicación formula

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 21/06/2024 a las 11:30 horas
Se comunicará previamente en el perfil contratante

Dirección Postal

Calle De la Fuente 10
(41940) Tomares España

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
Fecha orientativa sujeta a disponibilidad agenda
municipal. acto no publico, acto privado.

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio del Importe
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica del arrendamiento, montaje, desmontaje
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VDOA8Q40oL8IYE3 ZiZ%2BxmQ%3D%3D

ID 0000013729271 |  2024-000750411 | Mon, 08 Jul 2024 14:30:22:653 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4217839663328892270041267194007561177 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VDOA8Q40oL8IYE3ZiZ%2BxmQ%3D%3D

